
Smlouva o dodávce elektřiny z podporovaných zdrojů elektřiny 
č. 61/2024 

 
 
Smluvní strany: 
 
1. Česká národní banka 

sídlem:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
IČO:   48136450   
DIČ:   CZ48136450 
bankovní spojení:    
ID RÚT:  440 
 
zastoupena:  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 
 

(dále jen „dodavatel“) 
 
a 

 
2. LAMA energy a. s.  

sídlem:  Hradec nad Moravicí, Gudrichova 763, PSČ 747 41  
zapsaná:  ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,  

oddíl B, vložka 4065  
IČO:   28262026 
DIČ:   CZ28262026 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 107-318950217/0100 
ID RÚT:  03685 

 
zastoupena:  Ing. Mariusz Paszanda, člen představenstva 

   Ing. Jan Stuchlík, člen představenstva 
 

(dále jen „odběratel“) 
  
 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve vzájemném konsenzu tuto 
 
 

Smlouvu o dodávce elektřiny z podporovaných zdrojů elektřiny 
 
 

Preambule 
 

1. Tato Smlouva je po vzájemné dohodě smluvních stran uzavřena v režimu zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník [dále jen „ObčZ“], v souladu se zák. č. 458/2000 Sb., Energetický zákon [dále jen 
„EZ“] a jeho prováděcími předpisy, zejména podle vyhlášky Energetického regulačního úřadu [dále 
jen „ERÚ”] č. 408/2015 Sb., kterou se stanoví pravidla trhu s elektřinou [dále jen „Pravidla trhu 
s elektřinou“]. 

2. Pro účely této Smlouvy jsou používány odborné pojmy a terminologie v souladu s EZ a jeho 
prováděcími předpisy a souvisejícími právními předpisy. 

 



Článek I. 
Předmět, čas a místo plnění 

 
1. Předmětem plnění dle této Smlouvy jsou dodávky elektřiny dodavatelem odběrateli v množství 

v MWh dle měsíčního fakturačního měření, a to v režimu přenesené zodpovědnosti za odchylku 
dodavatele. 

2. Sjednané dodávky elektřiny plní dodavatel předáním elektřiny ve sjednaném množství  
(MWh, MW) a čase v předávacích místech definovaných v Příloze č. 1. 

3. Měření dodávek elektřiny, včetně vyhodnocování a předávání výsledků měření a dalších 
nezbytných informací pro vyúčtování dodávek elektřiny je zajišťováno příslušným provozovatelem 
distribuční soustavy podle příslušného právního předpisu, kterým je v době uzavření této Smlouvy 
vyhláška č. 82/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnosti měření elektřiny a předávání technických 
údajů. 

4. Dodavatel se zavazuje dodat odběrateli podle této Smlouvy jakékoliv množství elektřiny vyrobené 
fotovoltaickou elektrárnou dodavatele (specifikace viz Příloha č. 1) a odběratel se zavazuje 
elektřinu dodanou dodavatelem podle této Smlouvy odebrat v jakémkoliv množství vyrobeném 
dodavatelovou fotovoltaickou elektrárnou (specifikace viz Příloha č. 1) a zaplatit za ni cenu ve výši 
a způsobem ujednaným v této Smlouvě.  

5. Dodávaná elektřina se stává vlastnictvím odběratele přechodem přes měřící zařízení  
na předávacích místech, která jsou uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

6. Časem plnění pro dodávky smluveného množství elektrické energie, za který se dodávky hodnotí, 
jsou jednotlivé kalendářní měsíce v období od 1. 1. 2024 00:00 hodin do 31. 12. 2024 24:00 hodin 
začínající vždy první den kalendářního měsíce v 0:00 hodin a končící poslední den kalendářního 
měsíce ve 24:00 hodin. 

7. Veškeré časové údaje v hodinách v této Smlouvě odpovídají času, který je platný v okamžiku 
dodávky elektřiny na území České republiky. Stanoví-li ustanovení příslušných předpisů pro 
obchodování na trhu s elektřinou v České republice za závazný čas jiný, přistoupí obě smluvní 
strany k odpovídající úpravě ve Smlouvě formou dodatku. 

  
Článek II. 

Cena a způsob jejího stanovení 
 

1. Cena za dodávku elektřiny na období od 1. 1. 2024 00:00 hodin do 31. 12. 2024 24:00 hodin  
se sjednává ve výši 1500 Kč/MWh (bez DPH).  

2. Vyhodnocování skutečně dodaného množství elektřiny se provádí měsíčně, a to tak, že po 
skončení kalendářního měsíce si odběratel odsouhlasí s dodavatelem skutečně odebrané množství 
elektřiny. 

3. Dodavatel vypočte částku v českých korunách za dodávku elektřiny v kalendářním měsíci jako 
součin skutečného objemu dodávek a jednotkové ceny uvedené v odst. 1 a vystaví daňový doklad 
– fakturu. Na požádání dodavatele může daňový doklad – fakturu připravit odběratel podle jemu 
známých údajů, který zašle takto připravený daňový doklad – fakturu dodavateli e-mailem 
k vystavení. 
 

 
Článek III. 

Platební podmínky 
 
1. Dodávky elektřiny, které jsou předmětem této Smlouvy, vyúčtuje dodavatel odběrateli měsíčně 

vystavením daňového dokladu – faktury [dále jen „faktura“]. Všechny platby dle této Smlouvy,  
se provádí bankovním převodem ve prospěch účtu dodavatele uvedeného na faktuře. Faktury 
budou odběrateli zasílány elektronicky na adresu , přičemž musí být 
vloženy jako příloha e-mailové zprávy ve formátu PDF, a to nejpozději 10. den kalendářního 



měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla dodána elektřina. Splatnost faktur 
činí 14 dnů ode dne doručení odběrateli. 

2. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění v návaznosti na příslušné ustanovení zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, se stanovuje poslední den 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla dodána elektřina. 

3. Faktura bude obsahovat vedle náležitostí stanovených zákonem o DPH a § 435 OZ i číslo této 
Smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje, je odběratel oprávněn vrátit ji dodavateli. Nová lhůta splatnosti počíná dnem 
doručení bezvadné faktury odběrateli. 

4. Připadne-li poslední den splatnosti faktury na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti 
faktury nejbližší následující pracovní den. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky 
z účtu odběratele ve prospěch účtu dodavatele. 

5. K cenám za dodávku elektřiny, které jsou předmětem této Smlouvy, se ve faktuře připočítává daň 
z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

6. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou 
pohledávku za odběratelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce 
odběratele za dodavatelem, ať splatné či nesplatné. 

 
Článek IV. 

Pověřené osoby smluvních stran 
 

1. Pověřenými osobami smluvních stran pro plnění dle této smlouvy jsou: 
a) za dodavatele:  tel. e- mail:
b) za dodavatele: I , tel  e- mail

 
2. V případě změny v pověřené osobě či kontaktních údajů uvedených v odst. 1 tohoto článku 

Smlouvy je změna účinná dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně do jejího 
sídla, bez povinnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 
 

Článek V. 
Úrok z prodlení 

 
1. V případě prodlení odběratele s úhradou daňového dokladu je dodavatel oprávněn požadovat 

úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 
 

2. Splatnost dokladu k úhradě úroku z prodlení je 14 dnů po jeho doručení povinné smluvní straně. 
Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu povinné smluvní strany ve 
prospěch účtu oprávněné smluvní strany. 
 

 
Článek VI. 
Vyšší moc 

 
1. Pro účely této Smlouvy znamená vyšší moc takovou mimořádnou a neodvratitelnou událost nebo 

okolnost a její bezprostřední následky, která je mimo kontrolu smluvní strany odvolávající se na ni, 
která jí zabránila, nebo bezprostředně ovlivnila řádné a úplné plnění smluvních povinností 
vyplývajících z této Smlouvy. Takové události mohou být zejména živelní pohromy (zemětřesení, 
záplavy, apod.), válka, revoluce, teroristická akce, sabotáž, blokáda, požár velkého rozsahu, 
epidemie, generální stávka a stávka celého průmyslového odvětví. Jsou jimi i změny zákonů nebo 
právních předpisů ČR, nebo rozhodnutí orgánů státní správy s dopadem na tuto Smlouvu. 

2. V případě události nebo bezprostředních následků způsobených vyšší mocí, které by měly plně 
nebo částečně vliv na schopnost smluvní strany postižené vyšší mocí dodržet své závazky 



vyplývající z této Smlouvy, budou tyto závazky postižené smluvní straně v odůvodněném rozsahu 
prominuty, nebo budou upraveny sjednané hodnoty dodávky elektřiny v rozsahu odpovídajícímu 
vlivu vyšší moci po dobu jejího trvání a dobu nezbytně nutnou k obnovení podmínek pro výkon 
smluvních závazků. V případě nesplnění závazků, nebo prodlení v plnění v důsledku vyšší moci 
nebude takové neplnění závazků důvodem k náhradě škody. 

3. O vzniku situace způsobené vyšší mocí a jejích bližších okolnostech uvědomí smluvní strana 
odvolávající se na vyšší moc neprodleně druhou smluvní stranu faxem nebo elektronickou poštou, 
a současně neprodleně potvrdí tuto zprávu doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude 
druhá smluvní strana neprodleně informována i o skončení situace způsobené vyšší mocí. 

4. Pokud o to bude smluvní strana odvolávající se na vyšší moc požádána, předloží druhé smluvní 
straně důvěryhodný důkaz o události a postižení vlivem vyšší moci. 

 
Článek VII. 

Ukončení smlouvy 
 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní 
strana podstatně poruší své smluvní povinnosti. 

2. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany odběratele se považuje zejména: 
a) zánik licence na obchod s elektřinou, 
b) prodlení s úhradou faktury v době delší 30 dnů. 

3. Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

4. Tuto Smlouvu je oprávněn vypovědět pouze dodavatel, a to v případě, že na majetek odběratele 
bude zahájeno insolvenční řízení. Výpovědní doba činí 14 dnů a počíná běžet dnem následujícím 
po doručení výpovědi odběrateli. 

 
Článek VIII. 

Právní nástupnictví 
 

1. Každá smluvní strana může převést práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí stranu pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. Za písemnou formu se nepovažuje  
e-mail či jiné elektronické zprávy. 

 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, platnosti nabývá dnem 

jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 1. 2024. 
2. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah založený touto Smlouvou, se řídí ObčZ, EZ a jeho 

prováděcími předpisy. 
3. Veškeré změny Smlouvy budou prováděny pouze formou písemných chronologicky číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými osobami smluvních stran, s výjimkou změny  
v Článku IV. odst. 1 Smlouvy, která bude provedena způsobem uvedeným v Článku IV. odst. 2 
Smlouvy. Smluvní strany berou na vědomí, že osoby zodpovědné za komunikaci nejsou oprávněny 
odsouhlasit či podepsat jménem smluvní strany jakékoli dodatky či změny týkající se ustanovení  
a podmínek této Smlouvy, a že případné dodatky nebo změny této Smlouvy podepsané těmito 
osobami nebudou pro smluvní stranu jakýmkoliv způsobem závazné. 

4. Uplatnění domněnky doby dojití dle § 573 ObčZ se vylučuje. 
5. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující 

se k této smlouvě bude probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami 
v konkrétním případě dohodnuto jinak. 



6. Žádná ze smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne informace  
o obsahu této Smlouvy, a to ani v dílčím rozsahu, třetí straně, s výjimkou případů, kdy je tak 
povinna učinit ze zákona nebo prováděcího předpisu k němu, tedy zejména podle dle zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv  
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.  

8. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České republice. 

9. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž odběratel 
obdrží jedno vyhotovení a dodavatel obdrží tři vyhotovení.  

10. Přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy. Tato smlouva obsahuje následující přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Specifikace předávacího místa 
 
 

V Praze dne ……………… V Hradci nad Moravicí dne 
Za odběratele: Za dodavatele: 
 
 
 
 
…………………………………. …………………………………. 
Ing. Zdeněk Virius Ing. Mariusz Paszanda 
ředitel sekce správní člen představenstva 
   
 
 
 
………………………………….   
Ing. Jakub Janák        
ředitel odboru technického  
 

  

 
………………………………….   
Ing. Jan Stuchlík      
člen představenstva  
 

19. 9. 2023
8. 9. 2023



Příloha č. 1 
 

ke Smlouvě o dodávce elektřiny z podporovaných zdrojů elektřiny č. 61/2024 

 
Specifikace předávacího místa: 
 
Předací místo:     LAMA energy a. s. (PREdistribuce, a.s.): 
EAN:      859182400300000729  
Adresa:     Strojírenská 175, Praha 5 - Zličín 
Napěťová hladina:    VN 
Způsob připojení:    přebytky do distribuční soustavy 
Hodnota jističe před elektroměrem:  50 A 
Vypínací charakteristika:    
Celkový instalovaný výkon:   29,9 kWp 
Rezervovaný výkon výrobny:  27,6 kW 
(max. výkon dodávky elektřiny do DS) 
 
 
Předací místo:     LAMA energy a. s. (ČEZ distribuce, a.s.): 
EAN:      859182400708653121  
Adresa:     Hořická 1652, Hradec Králové 
Napěťová hladina:    VN 
Způsob připojení:    přebytky do distribuční soustavy 
Hodnota jističe před elektroměrem:  3x250A 
Vypínací charakteristika:   B 
Celkový instalovaný výkon:   19,58 kWp 
Rezervovaný výkon výrobny:  20kWp 
(max. výkon dodávky elektřiny do DS) 
 
 
Předací místo:     LAMA energy a. s. (ČEZ distribuce, a.s.): 
EAN:      859182400512194728  
Adresa:     Nádražní 1078/4, Ostrava 
Napěťová hladina:    NN 
Způsob připojení:    přebytky do distribuční soustavy 
Hodnota jističe před elektroměrem:  3x320A 
Vypínací charakteristika:   B 
Celkový instalovaný výkon:   16,20 kWp 
Rezervovaný výkon výrobny:  16,20 kW 
(max. výkon dodávky elektřiny do DS) 
 




